
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. april 2019 stillet følgende spørgs-

mål nr. 807 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Julie Skovsby (S). 

 

Spørgsmål nr. 807:  

”Ministeren bedes oversende sit svar til Latifah ES vedr. besparelserne i Assens Kom-

mune, samt svare på, om ministeren deler bekymringen om risikoen for stigning i an-

tallet af utilsigtede hændelser og at de ansattes arbejdsvilkår og arbejdsmiljø forrin-

ges betydeligt i Assens Kommune som følge af besparelserne? Der henvises til hen-

vendelse fra Latifah ES, SUU alm del – bilag 318.” 

 

Svar: 

Vedlagt er en kopi af mit svar, som jeg d.d. har sendt Latifah E.S.  

 

Samtidig vil jeg gerne fremhæve, at vi fra centralt hold af mange omgange har priori-

teret midler til ældreområdet. Med finanslovsaftalen for 2018 blev der afsat i alt 2,7 

mia. kr. over fire år til en mere værdig ældrepleje, herunder blandt andet 500 mio. kr. 

årligt til bedre bemanding i hjemmeplejen og på plejehjem. Derudover er der afsat 

den årlige værdighedsmilliard til kommunerne. Det er midler, som er kommet alle 

kommuner til gode – også Assens Kommune. 

 

Sammen med en række andre initiativer, som bidrager til et samlet løft af ældreom-

rådet, mener jeg, at vi har givet kommunerne et godt grundlag for at kunne yde en 

god og værdig ældrepleje med udgangspunkt i den enkeltes konkrete og individuelle 

behov for hjælp. 

 

Samtidig vil jeg understrege, at det er den enkelte kommune, som har til opgave at  

give både praktisk hjælp og personlig pleje og omsorg ud fra en konkret og individuel 

vurdering af den enkelte borgers behov. Og det følger af kommunernes forpligtelser 

på området, at hjælpen skal gives ud fra en social- og sundhedsfaglig vurdering af, 

hvad der fagligt er en ordentlig og forsvarlig hjælp.  

 

Som det også fremgår af mit svar til medarbejderen i Assens Kommune er det for mig 

som ældreminister helt afgørende, at medarbejderne i ældreplejen kan gå på arbejde 

i et ordentligt arbejdsmiljø. Og jeg forventer naturligvis, at den enkelte kommune le-

ver op til deres opgave som arbejdsgiver til at understøtte et godt og sundt arbejds-

miljø, ligesom kommunen naturligvis bør organisere ældreplejen, så utilsigtede hæn-

delser så vidt muligt forebygges.   
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